Проект
[image: ]

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(ГОСФИНКОНТРОЛЬ РД)

 ПРИКАЗ

        от «___»_________ 2022 г.                                                       №___________

 г. Махачкала

[bookmark: _Hlk119515030]Об утверждении перечней должностей, замещение которых влечет
за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

[bookmark: _Hlk119515144]В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. №613 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3813; Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 25.08.2022, № 0001202208250003)
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (gosfinkontrol.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Исполняющий
обязанности руководителя                                                                      Х.Р. Митаров

Приложение

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
 приказом Службы государственного
финансового контроля РД
от «___» _________2022 г. №_________

[bookmark: P42]ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Должности государственной гражданской службы Республики Дагестан:

          1.Руководитель Службы.

          2. Заместитель руководителя.
  3. Советник руководителя.
  4. Начальник отдела.
  5. Заместитель начальника отдела.

Справка к приказу «Об утверждении перечней должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Указанный приказ подготовлен в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. №613 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3813).
       Данным приказом определяется перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        Утверждение вышеуказанного приказа осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
         Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» («Собрание законодательства РФ», 29.12.2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228; «Российская газета», № 266, 30.12.2008; «Парламентская газета», № 90, 31.12.2008; интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 01.04.2022, № 0001202204010006);
        Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. №613 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3813);
        Указом Главы Республики Дагестан от 14 мая 2014 г. №113 «Вопросы противодействия коррупции» (интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 2013, «Российская газета», № 148, 2013, «Собрание законодательства РФ», 2013, № 28, ст. 3813; 2014, № 26 (часть II), ст. 3518; 2015, № 29 (часть II), ст. 4477; 2020, № 50 (часть IV), ст. 8185; 2022, № 27, ст. 4810;  2022, № 35, ст. 6067).
         Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект приказа размещен на официальном сайте Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан.
         Замечания и предложения к проекту приказа в адрес Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан не поступали.
         Проект приказа согласован с прокуратурой Республики Дагестан без замечаний.
         По проекту приказа прокуратурой Республики Дагестан проведена антикоррупционная экспертиза, коррупциогенные факторы не выявлены.
         Также коррупциогенные факторы не выявлены в ходе проведения ведомственной антикоррупционной экспертизы.
         По результатам ведомственной правовой экспертизы проекта приказа положений, несоответствующих Конституции Российской Федерации и действующему законодательству не выявлено.
         Согласование данного приказа с органами исполнительной власти Республики Дагестан не требуется.

                     Начальник
административно-правового отдела                                                                 Т.Р. Качаев

image1.png